e PORTARIA N° 070/2024 - Designa servidores para exercerem as fungBes de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no Contrato
mencionado, no ambito da Prefeitura de Itabaiana/SE.

e PORTARIA N° 071/2024. - Designa servidores para exercerem as funcdes de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no Contrato
mencionado, no ambito da Prefeitura de Itabaiana/SE.

e PORTARIA N° 072/2024 - Designa servidores para exercerem as fungBes de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no Contrato
mencionado, no ambito da Prefeitura de Itabaiana/SE.

Praca Fausto Cardoso CEP: 49.500-223 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



quinta-feira, 4 de janeiro de 2024
3 - Ano | - N° 258

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DECRETO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro

E
13.104.740/0001-10

JANEIRO/2024

— Itabaiana -
C.N.P.J.:
DECRETO 3/2024

confere a Lei N° 2669 / 2023,

DECRETA

0205
2015
33903600 - 15000000

2023
33903900 - 15000000

0207
1022
33903900 - 15000000

2032

31901600 - 15000000

0212
2060
33903600 - 15000000

0214
2067
33903600 - 15000000

0215
2173
33903600 - 15000000

0222
2151
33903500 - 15000000
33903600 - 15000000
33904000 - 15000000
33904700 - 17490000

0223
2184
33903900 - 15000000

2186
31901600 - 15000000

0224
2190
33903600 - 15000000
33903900 - 15000000

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 864.934,65
(OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E
NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
MANUTENGAO DOS CONSELHOS VINCULADOS A EDUCAGAO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agéo:

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS
URBANIZAGAO, ARBORIZAGAO E PAISAGISMO DE VIAS E LOGRADOUROS

Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:

MANUTEN(;AO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMERCIO E DO TURISMO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DO PLANEJAMENTO

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DO PLANEJAMENTO
Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagao - Pessoa Juridica
Obrigagbes Tributarias e Contributivas

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA ORDEM PUBLICA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA ORDEM PUBLICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

MANUTENGAO DA GUARDA MUNICIPAL
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA CULTURA

MANUTENCAO DA SECRETARIA DA CULTURA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

3.000,00
3.000,00

100,00
100,00

3.100,00

270.134,45
270.134,45

200.000,00
200.000,00

470.134,45

69.000,00
69.000,00

69.000,00

12.000,00
12.000,00

12.000,00

10.200,00
10.200,00

10.200,00

7.200,00
149.000,00
10.000,00
1.000,00
167.200,00

167.200,00

30.500,00
30.500,00

65.000,00
65.000,00

95.500,00

14.800,20
23.000,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emitido em: 04/01/2024 10:25:59

Pagina 1 de 2

Esta edicdo encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

Praca Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

Assinado digitalmente por 13104740000110

- MUNICIPIO DE ITABAIANA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO



