PORTARIA Nº 070/2024 - Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no Contrato mencionado, no âmbito da Prefeitura de Itabaiana/SE.

PORTARIA № 071/2024. - Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no Contrato mencionado, no âmbito da Prefeitura de Itabaiana/SE.

PORTARIA Nº 072/2024 - Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no Contrato mencionado, no âmbito da Prefeitura de Itabaiana/SE.

JANEIRO/2024

3.000.00

DECRETO



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903600 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro Itabaiana - SE C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

P.J.: 13.104.740/0001-10

DECRETO 3/2024

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 864.934,65 (OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 2669 / 2023,

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

2015 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO

DECRETA

3.000,00	Soma da Ação:	
	3 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	2023
100,00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	33903900 - 15000000
100,00	Soma da Ação:	
3.100,00	Soma da Unidade:	
	7 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 2 URBANIZAÇÃO, ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DE VIAS E LOGRADOUROS	
270.134,45	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	33903900 - 15000000
270.134,45	Soma da Ação:	
	2 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS	2032
200.000,00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	31901600 - 15000000
200.000,00	Soma da Ação:	
470.134,45	Soma da Unidade:	
	2 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE D MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	*
69.000,00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	33903600 - 15000000
69.000,00	Soma da Ação:	
69.000,00	Soma da Unidade:	

	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE		
33903600 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		69.000,00
		Soma da Ação:	69.000,00
		Soma da Unidade:	69.000,00
0214	SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL		
2067	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL		
33903600 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		12.000,00
		Soma da Ação:	12.000,00
		Soma da Unidade:	12.000,00
0215	SECRETARIA DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO		
2173	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E DO TURISMO		
33903600 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		10.200,00
		Soma da Ação:	10.200,00
		Soma da Unidade:	10.200,00
0222	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DO PLANEJAMENTO		
2151	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DO PLANEJAMENTO		
33903500 - 15000000	Serviços de Consultoria		7.200,00
33903600 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		149.000,00
33904000 - 15000000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica		10.000,00
33904700 - 17490000	Obrigações Tributárias e Contributivas		1.000,00
		Soma da Ação:	167.200,00
		Soma da Unidade:	167.200,00
0223	SECRETARIA DA ORDEM PÚBLICA		
2184	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ORDEM PÚBLICA		
33903900 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		30.500,00
		Soma da Ação:	30.500,00
2186	MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL		
31901600 - 15000000	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil		65.000,00
		Soma da Ação:	65.000,00
		Soma da Unidade:	95.500,00
0224	SECRETARIA DA CULTURA		
2190	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CULTURA		
33903600 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		14.800,20
33903900 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		23.000,00

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

Emitido em: 04/01/2024 10:25:59

Página 1 de 2

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /